đúng các cam kết tại hợp đồng đã ký kết với công ty, không trả tiền gốc, tiền lãi đúng 
hạn và cũng không trả lại xe mô tô biển số 85B1- 255.71, nhãn hiệu YAMAHA 
Sirius 110cc màu đỏ đen theo đúng thỏa thuận trong giấy mượn xe. Tính đến nay bà 
Nguyễn Thị Kim L chỉ mới thanh toán cho Công ty Cổ phần S được tổng số tiền là 
1.362.000đ (Một triệu ba trăm sáu mươi hai nghìn đồng). Trong đó, tiền gốc 
769.113,07đ, tiền lãi trong hạn 127.877,47đ; phí thẩm định tài sản: 465.009đ cụ thể 
như sau: 

- Ngày 25/8/2020 khách hàng thanh toán 681.000 đồng. 

- Ngày 28/9/2020 khách hàng thanh toán 681.000 đồng. 

Công ty Cổ phần S đã nhiều lần tạo điều kiện để bà Nguyễn Thị Kim L thanh

[...]

số máy 5C64034488 theo hợp đồng cầm 
cố, kèm giấy mượn xe đã ký với Công ty Cổ phần S. Trường hợp bà Nguyễn Thị 
Kim L không thể trả lại xe cầm cố thì phải có nghĩa vụ thanh toán cả gốc và lãi và 
các khoản phí theo đúng hợp đồng cầm cố tài sản với khoản tiền 12.195.000đ (Mười 
hai triệu một trăm chín mươi lăm nghìn đồng) cho Công ty Cổ phần S. 

Tuy nhiên, trong quá trình giải quyết vụ án Công ty Cổ phần S xin thay đổi 
yêu cầu khởi kiện, không yêu cầu bà Nguyễn Thị Kim L phải giao trả lại chiếc xe mô 
tô biển số 85B1- 255.71, nhãn hiệu YAMAHA Sirius 110cc màu đỏ đen, số khung 
6408Y034488; số máy 5C64034488 kèm giấy mượn xe đã ký cho Công ty Cổ phần 
S mà chỉ yêu cầu Tòa án xem xét giải quyết: Buộc bà Nguyễn Thị Kim L phải thanh 
toán số tiền gốc và lãi phát sinh tính đến ngày xét xử (Ngày 29/9/2025) là 
10.744.157đ (Mười triệu bảy trăm bốn mươi bốn nghìn một trăm năm mươi bảy 
đồng); Bao gồm các khoản:  

- Nợ gốc: 5.230.886đ (Năm triệu hai trăm ba mươi nghìn tám trăm tám mươi 
sáu đồng);  

- Nợ lãi trong hạn (1,1%): 340.011đ (Ba trăm bốn mươi nghìn không trăm 
mười một đồng);  

- Nợ lãi quá hạn (150%): 5.173.260đ (Năm triệu một trăm bảy mươi ba nghìn 
hai trăm sáu mươi đồng).  

- Buộc bà Nguyễn Thị Kim L phải tiếp tục chịu lãi suất phát sinh theo hợp 
đồng đã ký kể từ ngày 30/9/2025 cho đến khi thanh toán xong nợ.  

Khi nào bà Nguyễn Thị Kim L thực hiện xong nghĩa vụ trả nợ, Công ty Cổ 
phần S sẽ giao trả Giấy chứng nhận đăng ký xe mô tô, xe máy số: